ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04/NQ-MTTQ-UB

               Tam Kỳ, ngày 13 tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị lần thứ ba, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

thành phố Tam Kỳ khoá IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029

Hôm nay, ngày 13/12/2024, Hội nghị lần thứ ba, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam thành phố, nhiệm kỳ 2024 – 2029 được tổ chức tại Hội trường Mặt trận và

các tổ chức chính trị- xã hội thành phố; với sự tham dự 45/55 vị Ủy viên Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam thành phố, nhiệm kỳ 2024 - 2029.

Tham dự Hội nghị có thành viên các Hội đồng tư vấn của Ủy ban MTTQ

Việt Nam thành phố nhiệm kỳ 2024 – 2029; Ông Nguyễn Phi Hùng- Phó Chủ tịch

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Nam; ông Nguyễn Duy

Ân- Phó Bí thư Thành uỷ, Chủ tịch UBND thành phố; ông Dương Văn Chí- Ủy viên

Ban Thường vụ Thành uỷ, Phó Chủ tịch HĐND thành phố; đại diện lãnh đạo Ban

Dân vận Thành uỷ, các phòng, ban, đơn vị liên quan của thành phố; Ủy viên Ủy ban

MTTQ Việt Nam thành phố nhiệm kỳ 2024- 2029, các Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam các xã, phường. Tại hội nghị đã tiến hành các nội dung sau:

- Hiệp thương cử Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố nhiệm kỳ 2024

- 2029;

- Báo cáo kết quả công tác Mặt trận năm 2024; phương hướng nhiệm vụ năm

2025;

- Đại diện UBND thành phố thông tin tình hình kinh tế- xã hội, quốc phòng-

an ninh năm 2024, nhiệm vụ trọng tâm năm 2025;

Với tinh thần dân chủ, trách nhiệm, Hội nghị đã thảo luận, thống nhất,

QUYẾT NGHỊ:

1. Thống nhất thông qua biểu quyết Hiệp thương cử Ủy viên Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam thành phố đối với ông Phạm Hoàng Đức- Phó Bí thư Thường

trực Thành ủy Tam Kỳ.

2. Thống nhất thông qua Báo cáo kết quả công tác Mặt trận năm 2024 và

chương trình phối hợp, thống nhất hành động năm 2025 của Ủy ban MTTQ Việt

Nam thành phố.

3. Thống nhất một số nhiệm vụ trọng tâm năm 2025:

3.1. Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền,

vận động, tập hợp, đoàn kết các tầng lớp Nhân dân, phát huy sức mạnh đại đoàn kết

toàn dân trên địa bàn thành phố.

3.2. Phát huy tinh thần tự quản, đoàn kết, sáng tạo của Nhân dân tham gia xây

dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, giảm nghèo bền vững, góp phần thực hiện

thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế- xã hội của địa phương.

3.3. Tập trung thực hiện tốt vai trò đại diện, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp,

chính đáng của Nhân dân; vận động Nhân dân thực hành dân chủ, tăng cường giám

sát, phản biện xã hội, tích cực tham gia xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính

trị các cấp vững mạnh.

3.4. Tăng cường hội nhập quốc tế, mở rộng hoạt động đối ngoại Nhân dân,

hoạt động kết nghĩa.

3.5. Kiện toàn tổ chức, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ Mặt trận; tiếp tục

đổi mới nội dung, phương thức hoạt động theo hướng cụ thể, thiết thực, hiệu quả

3.6. Xây dựng khu dân cư đoàn kết, đồng thuận, ấm no, hạnh phúc.

4. Hội nghị nghiên cứu Báo cáo kết quả hoạt động của Thường trực HĐND,

các Ban HĐND thành phố năm 2024 và chương trình công tác năm 2025; báo cáo

tình hình dư luận xã hội quý IV năm 2024.

5. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố giao Ban Thường trực Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố nghiên cứu, tiếp thu các ý kiến góp ý,

hoàn thiện ký ban hành báo cáo, Nghị quyết hiệp thương cử Ủy viên Ủy ban MTTQ

Việt Nam  thành phố nhiệm kỳ 2024 - 2029 bảo đảm theo quy định; tổ chức triển

khai có hiệu quả Nghị quyết trong thời gian đến.

Nghị quyết này được Hội nghị lần thứ ba, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam thành phố nhiệm kỳ 2024 - 2029 nhất trí thông qua./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Nam; THÀNH PHỐ TAM KỲ
- Thường trực Thành uỷ;

- TT HĐND, UBND thành phố;

- Ban Dân vận Thành uỷ;

- Ủy viên Ủy ban MTTQVN thành phố;
- Các Ban tư vấn Ủy ban MTTQVN thành phố;

- Các tổ chức thành viên MTTQVN thành phố;

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường;

- Lưu VT

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ba

		2024-12-17T14:20:55+0700

		2024-12-17T14:21:17+0700